
 
 

AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITA’  
 

UNITA’ PROFESSIONALE APPALTI DI LAVORI E SERVIZI DI INGEGNERIA 
 

ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITA’ DI BOLOGNA- ARE AAFFRI GENERALI, APPALTI E SANITA’ 
Via ZAMBONI, 33 – 40126 BOLOGNA  

 TEL + 39 051/2099878-2099308-2099148 – FAX + 39 051 2099140 
POSTA ELETTRONICA: aagg.appaltiedilizi@unibo.it 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

 

Pubblicato il 21.11.2018 

 

 

Provvedimento Rep. N. 6682/2018                     Prot. n. 169696                del 21.11.2018                                

 

OGGETTO: CONSOLIDAMENTO STATICO GENERALE PADIGLIONE 1 CENTRO 

SPORTIVO RECORD – VIA DEL PILASTRO, 8, BOLOGNA - CODICE CIG: 7314729154 

- CUP: J31E14000190001 

Nomina Commissione giudicatrice. 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Provvedimento dirigenziale Rep. N. 4929/2017, Prot. n. 160263 del 

Dirigente dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità che ha disposto 

l’indizione di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016, per 

i lavori di consolidamento Statico Generale – Padiglione 1 Centro Sportivo 

Record, Via del Pilastro, 8, Bologna – elenco annuale 2017 – intervento n. 

38, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ex art. 95 D.Lgs. 50/2016; 

 

 il Provvedimento della Dirigente dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità 

n. 3226/2018, Prot. 79128 del 11.06.2018 con il quale sono state disposte le 

esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della 

verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione 

di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 nonché la sussistenza dei requisiti 

economico-finanziari e tecnico-professionali; 

 

VISTO il disposto dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016 che prevede, nel caso di 

aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

la necessità di nominare una Commissione giudicatrice per la valutazione 

delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, composta da esperti 

nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

 

VISTA la comunicazione in data 15/11/2018 del Dirigente dell’ Area Edilizia e 

Sostenibilità, in sostituzione del Geom. Stefano Salicini, Responsabile 

Unico del Procedimento, assente dal servizio per prossimo collocamento a 

riposo, con la quale si propone la nomina della Commissione di giudicatrice; 

 

VERIFICATA  la disponibilità di: 

- Arch. Maurizio Capra, in servizio presso Area Patrimonio dell’Alma Mater 

Studiorum Università di Bologna; 



 
 

AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITA’  
 

UNITA’ PROFESSIONALE APPALTI DI LAVORI E SERVIZI DI INGEGNERIA 
 

ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITA’ DI BOLOGNA- ARE AAFFRI GENERALI, APPALTI E SANITA’ 
Via ZAMBONI, 33 – 40126 BOLOGNA  

 TEL + 39 051/2099878-2099308-2099148 – FAX + 39 051 2099140 
POSTA ELETTRONICA: aagg.appaltiedilizi@unibo.it 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

- P.I. Luca Lodi, in servizio presso l’Area Edilizia e Sostenibilità dell’Alma 

Mater Studiorum Università di Bologna; 

- Ing. Monica Ugolini in servizio presso l’Area Edilizia e Sostenibilità 

dell’Alma Mater Studiorum Università di Bologna; 

 

ACQUISITE le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui ai commi 

4, 5 e 6 dell’art. 77, D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale rep. n. 4197, prot. 107482 del 

15/11/2016;  

 

DISPONE 

 

la nomina della Commissione giudicatrice per la procedura aperta, per i lavori di consolidamento 

Statico Generale – Padiglione 1 Centro Sportivo Record, Via del Pilastro, 8, Bologna – elenco 

annuale 2017 – intervento n. 38  nelle persone di: 

 

- Arch. Maurizio Capra, in servizio presso Area Patrimonio dell’Alma Mater Studiorum 

Università di Bologna; 

- P.I. Luca Lodi, in servizio presso l’Area Edilizia e Sostenibilità dell’Alma Mater Studiorum 

Università di Bologna; 

- Ing. Monica Ugolini in servizio presso l’Area Edilizia e Sostenibilità dell’Alma Mater Studiorum 

Università di Bologna; 

 

La pubblicazione dei curricula dei Commissari sul Portale di Ateneo. 

 

La partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito per ciascuno dei soggetti sopracitati. 

 

Firmato 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Emilia Romagna. 

 


